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Nowa instalacja tlenowa, nowy sprzęt medyczny i gruntownie zmodernizowany  jeden z XIX
wiecznych pawilonów. 2022 był udanym rokiem dla Szpitala Śląskiego w Cieszynie, gdzie jak
podkreśla dyrekcja placówki, wszelkie zmiany wyznaczają potrzeby pacjentów.
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Nowa instalacja tlenowa

Cieszyńska placówka na przełomie marca i kwietnia uzyskała dotację z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
w wysokości blisko 1,3 mln z przeznaczeniem na sfinansowanie rozbudowy i modernizacji instalacji tlenowej
w związku z COVID-19 oraz zakup sprzętu służącego przeciwdziałaniu pandemii. Pacjenci poddawani są tlenoterapii
w sposób bierny oraz za pomocą wysokospecjalistycznych urządzeń, takich jak urządzenie do wysokoprzepływowej
terapii tlenem lub respirator. Podczas pandemii wielu pacjentów z COVID-19 musiało być poddawanych właśnie
tlenoterapii, stąd zapotrzebowanie na tlen wyraźnie wzrosło. - Dotychczasowy zbiornik z tlenem o pojemności
11 ton musiał być wówczas uzupełniany co 4-5 dni, a dzienne zużycie tlenu wynosiło nawet ok. 1,8 tony.
Dodatkowo, z powodu zwiększonego użycia tlenu, działanie parownicy było także mocno obciążone. W
przypadku gwałtowanego wzrostu liczby pacjentów wymagających tlenoterapii, w każdej chwili mogło
nastąpić przeciążenie całej instalacji tlenowej - pacjenci w takiej sytuacji nie mogą czekać. –
poinformowała Justyna Szreter Główny Specjalista ds. Public Relations. Dlatego kluczowa była rozbudowa
dotychczasowej instalacji tlenowej, która objęła również dzierżawę zbiornika tlenu o pojemności 11 tys. litrów wraz
z parownicą oraz liczne prace budowlane i instalacyjne.

Centrum Zdrowia Psychicznego

W czerwcu ubiegłego  roku Szpital Śląski w Cieszynie ukończył modernizację Pawilonu IV, którego historia sięga
XIX wieku. W budynku zlokalizowana została nowa siedziba, działającego przy placówce od 2018 roku, Centrum
Zdrowia Psychicznego. CZP to szczególne miejsce, w którym mieszkańcy powiatu cieszyńskiego, doświadczający
trudności natury emocjonalnej i kryzysu psychicznego mogą natychmiast otrzymać bezpłatne wsparcie i
profesjonalną pomoc. Bez skierowania i bez zapisywania się na wizytę. W nowej lokalizacji, w jednym miejscu,
pacjenci mają dostęp do kompleksowych świadczeń z zakresu psychoterapii i psychiatrii dziennej, psychiatrii
środowiskowej oraz punktu konsultacyjnego. W nowym obiekcie znajdują się nowoczesne sale terapeutyczne i
zajęciowe, m.in. do terapii kulinarnej, muzykoterapii i zajęć manualnych.

- Do połowy 2022 roku placówka funkcjonowała w kilku lokalizacjach, a dzięki adaptacji Pawilonu IV, który
jako obiekt przez lata był nieużytkowany, CZP otrzymało nowoczesną, w pełni wyposażoną oraz
komfortową dla Pacjentów i personelu siedzibę. Rozbudowa Pawilonu IV rozpoczęła się z końcem 2020
roku. Konieczne były kompleksowe prace remontowe, zarówno w środku obiektu, jak i na zewnątrz, a
także uporządkowanie terenu wokół. Inwestycja wraz z wyposażeniem, o wartości ok. 6,8 mln,
sfinansowana została ze środków własnych szpitala – podsumowuje Adam Śliż, Zastępca Dyrektora ds.
Techniczno-Gospodarczych Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

W ramach cieszyńskiego CZP funkcjonuje całodobowy Oddział Psychiatryczny z izbą przyjęć, a także Oddział
Dzienny Psychiatryczny, Poradnia Zdrowia Psychicznego.  

Certyfikat akredytacyjny

Szpital Śląski w 2022 roku pozyskał także fundusze unijne oraz uzyskał po raz 4. certyfikat akredytacyjny



Ministerstwa Zdrowia. - Nowe inwestycje, innowacyjne zabiegi i stała praca nad świadczeniem najwyższej
jakości usług medycznych - to tylko niektóre z wielu działań podejmowanych w celu rozwoju Szpitala
Śląskiego. Dzięki pozyskanym funduszom unijnym, jesteśmy w trakcie doposażania szpitalnych oddziałów
w specjalistyczny sprzęt medyczny. W ten sposób nasza profesjonalna kadra medyczna może coraz
skuteczniej diagnozować i leczyć pacjentów - wskazuje Czesław Płygawko, dyrektor Szpitala Śląskiego w
Cieszynie i dodaje - Kierunek zmian w Szpitalu Śląskim wyznaczają przede wszystkim oczekiwania
pacjentów i to w trosce o ich komfort i bezpieczeństwo, podejmujemy działania rozwojowe. W 2023 roku
zrealizowane zostaną również kolejne, ważne inwestycje w placówce, o których niebawem będziemy
informować.  

Warto przypomnieć, że pod koniec marca 2022 roku w Szpitalu Śląskim zespół Oddziału Otolaryngologicznego pod
kierownictwem lek. Rafała Jękota z sukcesem przeprowadził nowatorski zabieg wtórnego wszczepienia protezy
głosowej. Dzięki niemu pacjent po całkowitym usunięciu krtani przez poparzenie kwasem solnym, po 12 latach
znów zaczął mówić. Na drugi dzień po zabiegu mężczyzna zadzwonił samodzielnie do swojej żony. Od 2020 roku w
Oddziale Otolaryngologicznym Szpitala Śląskiego realizowane są zabiegi implantacji protezy głosowej u pacjentów
z zaawansowaną chorobą nowotworową krtani.
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